
 

2021年５月18日  

 

 長野県の小学生バレーボール関係者 様 

  

長野県小学生バレーボール連盟  

会 長  藤 井  平 一   

 

   第４１回全日本バレーボール小学生大会について 

 

 皆さま方には、日ごろから当連盟の運営にご支援、ご協力を賜りお礼申し上

げます。 

 さて、第４１回全日本バレーボール小学生大会全国大会について、令和３年

５月１８日付日本小学生バレーボール連盟から開催中止の通知がありましたの

で連絡します。 

 なお、長野県小学生バレーボール連盟としては、通知に「都道府県大会につ

いて、第４１回全日本バレーボール小学生大会という大会名で都道府県の実情

に合った形で実施していただき」とありますことから、現在実施している大会

を県大会まで行いますので、ご理解とご協力をお願いします。 

問合せ 

長野県小学生バレーボール連盟 

理事長 西 澤 悦 郎 

090-1551-3191 



令和 3 年 5 月 18 日 

各都道府県小学生バレーボール連盟 

         会 長 様    

 理事長 様 

                                日本小学生バレーボール連盟 

                                  会 長  工藤   憲 

 理事長  大内  賢司 

 

 

第 41 回 全日本バレーボール小学生大会全国大会開催中止について 
  

皆様におかれましては、日常の新型コロナウィルス感染防止をはじめ地区大会、都道府県大会開催の可

否判断等々につきましてご多忙の毎日と思います。 

日小連も感染拡大防止対策に努めるとともに、子どもたちの夢の舞台である全国大会の二年連続中止

を避けるべく、第 41 回全日本バレーボール小学生大会開催に向けて、実行委員会を中心に様々な対応を

模索してまいりました。しかしながら、変異ウィルスの影響もあり、感染は全国に拡大し、5 月 16 日現

在、9 都道府県に緊急事態宣言、10 県に蔓延防止等重点措置が発出されている状況です。また、子ども

たちへの感染の広がりも非常に心配するところであります。 

 全国大会開催のタイムリミットも迫っていることから、先日 47 都道府県に現在の活動状況、都道府県

大会の開催の可否等につきまして調査させていただきました。その結果、日常の練習等ができない地域も

数多くあり、16 の都道府県から、現時点では都道府県大会開催の目途が立たず代表チームを参加させる

ことが厳しいとの回答がありました。 

それに加え、実行委員の皆様から現在の状況から全国から子どもや保護者、そして、大会役員を一堂に

集めて宿泊を伴う大会を開催することは非常にリスクがあるとのご意見も多数いただきました。出場で

きない都道府県が数多くあること、子どもたちの命と健康を最優先に考えること等の観点から、非常に残

念ではありますが、先日の実行委員会において第 41 回全日本小学生バレーボール全国大会は中止すると

の結論に至りました。 

一方、実行委員会では、全国大会は中止になっても、子どもたちの夢や希望を少しでも叶えてあげる方

法はないかについても話し合われ、第 41 回全日本バレーボール小学生大会という大会名で都道府県大会

開催を推し進めることといたしました。開催の時期、方法等は都道府県の実情に合った形で実施していた

だき、公益財団法人日本バレーボール協会、日本小学生バレーボール連盟が支援・協力してまいります。

補助金、報償費の支給、プログラムの配布、賞状の作成等々、皆様のご意見を伺いながら支援・協力の具

体的な内容について検討してまいります。 

都道府県大会開催にあたりましては、皆様のご理解とご協力が不可欠です。子どもたちの夢や希望を少

しでも叶え、小学生バレーボールの灯を消さないためにも、第 41 回全日本バレーボール小学生大会の大

会名で、都道府県大会を開催していくことにつきまして、ご理解とご協力をお願いいたします。 

最後になりましたが、全国大会開催に向けて今日までご準備いただいた近畿小学生バレーボール連盟、

奈良県小学生バレーボール連盟、和歌山県小学生バレーボール連盟、兵庫県小学生バレーボール連盟の皆

様に衷心より深謝申し上げます。 

 


